

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS									
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA/MG						FOLHA Nº: 01/05.			
OBRA: CALÇAMENTO EM PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO E DRENAGEM SUPERFICIAL						DATA: 16/05/2025			
LOCALIDADE: EXTENSÃO DA AV.NOSSA SENHORA APARECIDA (ENTRE A CASA DO GERALDO PROFESSOR E CASA DO LEÔNIDAS) - BAIRRO SÃO GERALDO, MUNICÍPIO DE SIMONÉSIA/MG (TRECHO QUE TINHA PULADO O CALÇAMENTO)						FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/SEINFRA - REGIÃO LESTE - AGOSTO/2023 - COM DESONERAÇÃO; SINAPI/MG - OUTUBRO DE 2023 - DESONERADO.						[]	DIRETA	[x]	INDIRETA
DEMONSTRATIVO DE BDI EXTRAÍDO DA TABELA DE REFERÊNCIA SETOP/SEINFRA - PÁG. 15.						% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	28,60%
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1.0			CALÇAMENTO	R\$191.248,56					
1.1	SEINFRA	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	1.998,00	R\$74,43	R\$95,72	R\$191.248,56	
2.0			DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$76.812,00					
2.1	SEINFRA	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35) CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	740,00	R\$56,26	R\$72,35	R\$53.539,00	
2.2	SEINFRA	COMP. 01	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 10CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	740,00	R\$24,46	R\$31,45	R\$23.273,00	
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$268.060,56	
 Ederson Baia Queiroz Engenheiro Civil - CREA-MG Nº: 188.266/D Marinalva Ferreira Prefeita Municipal									